Provesió del rey en Johan que los officials no trenquin les 
ordinacions de la villa, ne donen licències sens consentiment 
dels cònsols

Ihoannes, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
ffideli nostro vicario Ceritanie et baiula ville Podiiceritani qui nunc 
est et pro tempore fuerit vel eius locumtenenti, salutem et graciam. 
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Adientes serenitatis nostre presenciam nuncii et sindici universitatis 
nomine supplicarunt quod cum consules predicte ville, tam ex pri-
villegiis et concessionibus per illustres predecessores nostros et nos 
eidem universitati factis et concessis quam ex antiquato usu in eadem 
villa, diucimus observato faciant et facere consueverint atque possuit 
in villa ipsa quam plures et diversas ordinaciones, tam super victu-
alibus, nupciis, vestibus et ornamentis mulierum et prohibicionibus 
blada quam diverssis [fol. 95v] aliis rebus, bonum statum ac utilitatem 
et comodum dicte ville non parum concernentibus et hoc sub certis 
peccuniariis bonis in eisdem ordinacionibus appositis et adiectis que 
cum […] existunt nostro veniunt erario applicande et [con...] persse-
pe quod, cum dicte ordinaciones, voce preconis, fuerint per dictam 
villam de mandato vestri dicti vicarii publicate vos qui illas servari 
facere debetis easdem infringendo et delusorias faciendo licencias 
concedimus auctoritate propria contra formam dictarum ordinacio-
num singularibus dicte ville qui vestro expermissu dictas ordinacio-
nibus infringere non povescunt nec et hiis consenssum predictorum 
consulum aliquatenus spectatis in dictarum ordinacionum lesionem 
et dictorum consulum seu universitatis ville ipsius interesse maxi-
mum et iacturam dignaremur interesse, tam maximo predictorum 
per nostre provisioniis remedium salubriter provideri. Nos propterea, 
supplicacioni premisse ut racionabili benigniter inclinati quia parum 
prodesset ordinacionis fieri rey publice profiscentes nisi indempnes 
postea servarentur vobis de certa sciencia presentis serie, inhibemus 
vobisque dicimus et expresse mandamus sub pena mille florenorum 
auri, eario nostro, si contrafeceritis applicandorum quatenus a cetero 
cum ordinaciones predicte per vos admisse inibi publicato extiterint 
infringendi easdem vel earum aliquam seu ab quod contra formam 
et seriem earumdem faciendi vel attentandi nisi cum voluntate et 
conssenssu consulum dicte ville quorum interesse vergitur et non 
sine eis nemini licenciam concedatis, quinymo ipsas ordinaciones ad 
unguem per quoscumque servari et inviolabiliter faciatis. [fol. 96r] Et 
si forssam per vos contrarium extiterit factum ultra racionem dicte 
pene quam a vobis et bonis vestris [exigat] remissibiliter faceremus 
iamdictas licencias [nisi] [consenssu] dictorum consulum per vos 
concesse extiterit pro nullis habemus tamquam per no habentem 
potestatem concessis vobisque ad cautelam potestatem omnimodam 
faciendi contrarium presentis serie abdicam.

Datis Barchinone, prima die marcii, anno a nativitate Domini 
millesimo trecentesimo octuagesimo septimo. Ffranciscus ça Costa.
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1387, març, 10. Barcelona

Joan I, rei d’Aragó, a petició dels nuncis i procuradors de la univer-
sitat de Puigcerdà, mana al batlle de Bellver de Cerdanya que 
no doni llicència de treure blat ni fer veda.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 96r-97v.

Provesió del rey en Johan que·l batle de Belver no gos 
donar licència de traura blat de la valia ni fer veda1

Ihoannes, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-
dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, ffideli 
nostro baiulo castri et loci de Belver terre Ceritanie qui nunc est et 
pro tempore fuerit vel eius locumtenenti, salutem et graciam. In nostra 
presencia constituti fidelis nostri nuncii et procuratores universitatis 
ville Podiiceritani eorum supplicacione humili nobis supplicater de-
mostrarunt, quod licet ex usu antiquo diucimus et hucumque servato 
et per concessiones regias approbato et universitati [fol. 76v] dicte ville 
ut dicitur confirmato, vicarius Ceritanie et baiulus ville Podiicerita-
ni faciat et facere ac mandare seu publicari facere consueverit ad 
requisicionem et instanciam consulum et proborum hominum dicte 
ville inhibicionem sive veda, videlicet ne aliquod genus bladi a terra 
Ceritanie illus abstrahere audeat seu presumat nisi prius de dicto 
blado quod a dicta terra abstrahere voluerit albaranum et licenciam 
obtinuerit a vicario supradicto. Attamen Iohannes de Bayles, precesor 
vestre in dicte baiulie officio, vigore quarundam provisionum per 
gerentem vices gubernatoris in comittatibus Rossillionis et Ceritanie 
eidem favorabiliter et minus debite concessarum et ad suggestio-
nem habitatorum sui, baiuliui iamdictum, antiqum usum infringere 
diversimode non expauit certam faciendo inhibicionem per totum 
baiulium de Belver, licet id sibi non pertineret de quocumque bladi 
genere intra dictum baiulium qualitercumque et cuiuscunque extitis-
set sistenus et ex post dictum bladum abstrahendi a dicto baiuliuo, 
quod est in terra Ceritanie per certum locum postulantibus licenciam 
conferebat. Neciminus blada reddituum hominum ville Podiiceritani 
et aliorum de terra Ceritanie que erant intus dictam baiuliam vel 
emabantur ad eorum usum in eadem dictus baiulus,2 emparabat et 
sequestrabat et postea emi illud minus iusto precio faciebat callide 
et sub colore provisionis dicti castri per consules et alios singulares 
dicti castri qui ipsum postmodum ad alias partes defferebant et alia 
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quam plurima indebite et que erant perniciosa [fol. 97r] exemplo face-
re attentabat in lesionem maximam dicti usus et contra utilitatem 
publicam et conservacionem tocius Ceritanie terre et contra etiam 
voluntatem maioris partis habitancium in dicta baiulia, quod et ipse 
facere non poterat nec debeat cum vicario dum taxat Ceritanie qui 
post ipsum gerentem vices immediate est ordinarius et officialis in 
capite per totam terram Ceritaniam et non dicto vestro precessori seu 
vobis iam dictas inhibiciones facere pertineat et spectet cum locus 
maxime supradictus et eius baiulium sint intra dictam vicariam ut vos 
iam scire credimus constituti. Pro tanto supplicarunt nobis super hiis 
debite provideri eapropter nos privillegiis et confirmacionibus regiis 
suppradictis per nostros illustres predecessores seu eorum,3 aliquem 
super et de dicto antiquo usu factis ut predicitur et universsitati dicte 
ville concessis adherere volentes et quia stimus veridice dictam vedam 
seu inhibicionem in dicta terra Ceritanie propter ipsius sterelitatem 
de dicto blado usitatem esse utilem et necessariam ut est omnibus 
manifestum. Volumus vobisque dicimus et expresse mandamus ac de 
certa sciencia inhibemus sub pena mille florenorum auri, nostro eario 
applicandorum, districcius iniungentes quatenus ab hac hora in antea 
dictas vel eis similes aut aliquas alias concessiones facere ab licencias 
aliquas concedere alicui abstrahendi dictum bladum a dicto baiuliuo 
vel aliquas vedas seu inhibiciones aut emparas facere in dicto blado 
ad quorumvis instanciam, vel alia, nullatenus audeatis, presumatis vel 
aliquatenus attentetis si penam iamdictam capitis evitare, quinymo iam 
dictum usum antiqum quem presentibus, confirmamus et approbamus4 
[fol. 97v] […] vos et alium quomcumque ad unguem servari volumus et 
mandamus serie cum eadem per quam mandamus expresse vicario 
Ceritanie, qui nunc est et pro tempore fuerit, et eius locumtenen-
ti quatenus licencias, concessionis seu inhibiciones quascumque si 
quas per vos fieri contingerit ut predicitur nullatenus teneatis seu 
observet nec eas per vos fieri permittat ullo modo quinymo casu 
quo contrafeceritis in dictam penam a vobis nostro nomine et pro 
nobis irremissibiliter exigat atque levet omni contradiccione cessante 
quibus provisionibus seu concessionibus per dictum gerentem vices 
vel vos aut alios officiales nostros contra formam dicti usus antiqui 
factis quas presentibus nullatebus annullamus et viribus vacuamus 
obsistentibus nullo modo. Sic enim in favorem rey publice et pro 
conservacione etiam dicte ville que insignis est et tocius Ceritanie 
capud ac allesione iurisdiccionis officis dicti vicarii fieri volumus et 
iubemus.
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Datis Barchinone, decima die marcii, anno a nativitate Do-
mini millesimo trecentesimo octoagesimo septimo. Ffranciscus ça 
Costis.

1. Bellver, al marge esquerre i lo balle de Bellver no gos donar llisentsia de traure 
blat, al marge dret.  2. A dicto […] dictus baiulus està senyalat amb un parèntesi i una 
mà al marge dret.  3. Non poterant [...] Seu eorum està senyalat amb un parèntesi i 
amb una nota al marge esquerre locus Ceritania.  4. Aprobatus ussus antiquis prohi-
bicionis bladi, al marge dret.

157

1388, maig, 31. Saragossa

Joan I, rei d’Aragó, a petició dels cònsols i prohoms de la vila de 
Puigcerdà, ordena sobre les noces.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 97v-98v.

Provesió del rey en Johan e ordinació sobre feyts de noces
Ihoannes, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
dillecto et ffideli gubernatori comittatum Rossillionis et Ceritanie, vi- 
cario et baiulo ac iudici ordinario Podiiceritani et Ceritanie ac aliis 
[fol. 98r] et singulis officialibus et subditis nostris, qui nunc sunt et pro 
tempore fuerint, et quibus presens, fuerit presentata et subscripta 
pertineant dictorumque officialum locatenentibus, salutem et dilecci-
onem. Humili supplicacione serenitati nostre pro parte consulum et 
proborum hominum ville Podiiceritani reverenter exibita inteleximus 
quod licet ipsi pro bono statu et utilitate incollarum et habitancium 
in eadem villa qui in eorum nupciis varias, tam in victualibus et 
vestitu quam in coreis minimis et ioculatoribus sumptus, ac expens-
sas in excessivo gradu pompose et minus provide ab aliquo citra 
tempore ministrabant certas noviter prout id facere consueverunt 
et possunt et eis est licitum et premissium in pleno consilio dicte 
ville fecerint ordinaciones utilitatem publican degencium in eadem, 
ut prefertur, non modicum concernentes et easdem ordinaciones 
iam vestri dicti vicarii de mandato in eadem villa ut dicitur, voce 
preconia, publicattus universi in eadem villa domicilium facientes 
teneantur et debeant iuxta earum seriem observare si penam in eis-
dem ordinacionibus cupierint appositam evitare. Verumptamen aliqui 
ad pompam pocius quam regularem comodum anelantes forssam 
propter eorum potenciam, vel aliis futuris temporibus, inprovide 
precaventes licencias et provissiones a nostri curia in derogacionem 
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et contra formam dictarum ordinacionum cotidie optinere nituntur 
eas ordinaciones infringere non verentes. Pro tanto supplicato no-
bis humiliter super presictis provideri de remedio con[fol. 98v]cedenti 
cum publica utilitas sit preferenda private volentes nos iam dictas 
ordinacionibus adherere vobis et vestrum singulis dicimus et sub 
pena mille florenorum auri nostro si contraferitis, erario applican-
dorum, quatenus iam dictas ordinaciones per consules dicte ville 
super iam dictis nupciis quovis modo ut predicitur factas, editas 
seu ordinatas, et omnia ac singula in eis erarum qualibet contenta 
quas et que pro comuni utilitate universitatis et singularium dicte 
ville, huius serie de certa sciencia laudamus, approbamus, nottifi-
camus et confirmamus ac si hic de verbo ad verbum inserte fuis-
sent, teneatis et fimiter observetis tenerique et ad unguem servari 
faciatis per quoscumque nullasque licencias seu provisiones per 
quasvis personas a cetero contra formam dictarum ordinacionum 
a nobis obtinendas quamcumque verba forciora seu derogatoria 
continentes quas, nunc pro tunc, de certa sciencia revocamus et pro 
revocatis haberi volumus modo aliquo admittatis seu earum vigore 
dictas ordinaciones infringi sinatis, quinymo in continenti penam 
in eidem appositam a quocumque ipsas ordinaciones infringente 
seu contra easdem veniente irremissibiliter cum per dictos consules 
requisiti fueritis exigatis si penam iam dictam hii vestrum ad quos 
pertinuerit cupierint evitare.

Datis Cesarauguste, ultima die madii, anno a nativitate Domini 
millesimo trecentesimo octoagesimo octavo. Rex Ihoannes.
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1388, desembre, 8. Montsó

Joan I, rei d’Aragó, a petició dels cònsols i prohoms de la vila de 
Puigcerdà, ordena sobre les noces que se celebrin a Puigcerdà.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 99r-100v.

Altra provesió del rey en Johan continent l’efecte de la 
damunt scripta

Ihoannes, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Cerita-
nie, dillecto et ffidelibus gubernatori comittatum Rossillionis et 
Ceritanie, vicario et baiulo ac iudici ordinario Podiiceritani et Ce-
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ritanie aliisque et singulis officialibus et subditis nostris, ad quem 
seu quos presentes pervenerint et infrascripta pertineant, quovis 
modo dictorumque officialium locatenentibus, presentibus et fu-
turis, salutem et dileccionem. Meminimus nos cum alia nostra 
litera datis Cesarauguste, ultima die madii anni presentis, certas 
confirmando et approbando ordinaciones per consules et probos 
homines dicte ville Podiiceritani factas et ordinatas pro comuni 
utilitate habitancium in dicta villa qui in eorum nupciis varios, tam 
in victualibus et vestitu quam in coreis [minimis] et ioculatoribus, 
sumptus et expenssas excessive et minus provide ministrabant vo-
bis sub certa pena duximus iniungendum ut ordinaciones easdem 
per consules et probos homines dicte ville super dictis nupciis 
et earum solempnitate quovis modo factas et ordinatas et omnia 
ac singula in eis contenta teneritis et firmiter observaretis ac ad  
[fol. 99v] unguem per quoscumque servari faceretis nullasque licenciis 
a nobis in contrarium dictarum ordinacionum a cetero obtinendas 
admitteretis. Immo penam in dictis ordinacionibus appositam ab 
infringentibus dictas ordinaciones ilico levaretis ut hec omnia in 
predicta litera seriosius sunt contenta nunc autem sicut humili 
exposicione nunciorum dicte ville noviter percepimus in iam dictis 
ordinacionibus que de mandato vestri, iam dicti vicario et baiuli, in 
villa Podiiceritani fuerunt diu est, voce preconis ut dicitur publicate, 
quasque servari facitis per habitantes in ipsa dubia quam plurima 
et obsturitates alique, tam nimia restriccione seu deffectu ipsarum 
ordinacionum quam nimis grandi, apposicione penarum earum-
dem et alias emereserint et cotidie oriuntur que si mandentur aut 
etiam mandarentur sicut exnunc ambiguitatis et inconvenienciam 
pariunt ut preffertur et ex tunc comodum et utilitatem maximam 
tota universitas et singulares ville ipsius sine dubio reportaberunt. 
Quadere [fint] nobis pro parte dictorum consulum humiliter sup-
plicatum ut inffrascriptum licenciam eis concedere et eam servari 
facere dignaremur. Nos ideo, supplicacioni huiusmodi velut raci-
oni consone favorabiliter annuentes cun iam ex privillegiis et usu 
antiquissimo consules dicte ville iam dictas et alias ordinaciones 
publicam utilitatem [fol. 100r] ville ipsius concernentes facere consu-
everuit atque possint ut etiam continet litera suppradicta vobis et 
vestrum singulis, dicimus et sub pena mille florenorum auri de 
certa sciencia mandamus quatenus, non obstante, quod iam dicte 
ordinaciones fuerint ut preditur publicate omnia et quecumque 
que per consules dicte ville, presentes et futuros, in predictis or-
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dinacionibus dictarum nupciarum aut solempnitate earum vel in 
aliquibus ipsarum et in penis appositis et adiectis observetis et ea 
prius per ipsam villam, voce preconis publice nunciata, teneri et 
observari per degentes et habitantes in villa eadem etiam cum iu-
ramento si opportuerit faciatis firmiter et ad unguem omnibus aliis 
in iam dicta litera contentis et specifficatos in eorum remanentibus 
rolore et valore. Nos enim consulibus dicte ville, qui nunc sunt et 
pro tempore fuerint cum eadem, concedimus et plenam licenciam 
[impertimur] iam dictas ordinaciones dictarum nupciarum et penas 
in eis appositas per eos iam ut pretangitur ordinatas moderandi, 
mutandi, interpretandi et corrigendi ac emendandi et in eis mi-
nuendi et addendi omnia illa et sicut ac quamdinodum et, tociens 
quociens, eisdem videbitur expedire quequidem nos nunc pro tunc 
laudamus et approbamus ac si addita mutata et moderata iam esset 
et huismodi seriei confirmamus et in super declaracionem et inter-
pretacionem predictarum ordinacionum si et quociens opportuerit 
iam dictis censulibus quibus ipsas ordinaciones facere et condere 
ut [predere] est permissum, volumus reservari.